Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2016                       г. Семикаракорск                                 №  209

О проведении Дня молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского  городского поселения

	В соответствии со  статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от  06.10.2003  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.10.2013 № 469 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Молодёжь Семикаракорска»» и в целях привлечения молодых граждан к непосредственному участию в реализации муниципальной молодежной политики города Семикаракорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Провести День молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского  поселения  19.04.2016.
               2. Утвердить Положение о проведении Дня молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского поселения  согласно приложению.
              3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
               4. Контроль   за   выполнением   настоящего постановления возложить  на  заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе  Юсину  Г.В.

Глава  Семикаракорского
городского  поселения 						           	А.Н.  Черненко

Постановление вносит:
Зам. Главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
Юсина Г.В.

Исполнитель:  Деревенченко С.Ю.

Приложение
к постановлению  Администрации
Семикаракорского городского поселения
от   25.03.2016  № 209

             ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Дня молодежного самоуправления
в Администрации Семикаракорского  городского  поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Дня молодежного самоуправления в Администрации Семикаракорского городского поселения  (далее – День молодежного самоуправления).
1.2. Учредителем Дня молодежного самоуправления является Администрация Семикаракорского городского поселения. Организатором Дня молодежного самоуправления является старший инспектор по делам молодёжи и организационной работе. Партнерами Дня молодежного самоуправления являются: Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения, Молодежный Совет при Главе города Семикаракорска.
1.3. Для отбора участников Дня молодежного самоуправления проводится  городской  конкурс (далее –  конкурс).

2. Цель и задачи Дня молодежного самоуправления

2.1. Целью Дня молодежного самоуправления является привлечение молодых граждан к непосредственному участию в реализации муниципальной молодежной политики города Семикаракорска и Ростовской области.
2.2. Задачи Дня молодежного самоуправления:
- формирование у молодежи правовой и политической культуры, повышение гражданской активности и социальной ответственности;
- формирование привлекательного образа органов местного самоуправления  города Семикаракорска   в молодежной среде;
- развитие института молодежного самоуправления в городе Семикаракорске;
- формирование на инновационной основе подходов к взаимодействию с молодежью, содействующих активизации общественной деятельности молодежи;
- содействие в формировании кадрового резерва органов исполнительной власти  города Семикаракорска   из числа перспективных молодых специалистов.

3. Организационный комитет по организации и проведению
Дня молодежного самоуправления
в Администрации Семикаракорского городского поселения

3.1. В целях организации подготовки и проведения Дня молодежного самоуправления формируется организационный комитет по подготовке и проведению Дня молодежного самоуправления (далее – Оргкомитет).
3.2. Состав Оргкомитета утверждается   Главой Семикаракорского городского поселения.
В состав Оргкомитета входят представители Администрации Семикаракорского городского поселения, члены территориальной избирательной комиссии.
В состав Оргкомитета могут быть включены эксперты из числа руководителей предприятий Семикаракорского городского поселения,  работников  учебных заведений г. Семикаракорска.
Председателем Оргкомитета является заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения.
 3.3. Оргкомитет:
-организует подготовку и проведение Дня молодежного самоуправления;
-проводит  конкурс и по его итогам формирует состав молодежного правительства Семикаракорского городского поселения, утверждает председателя молодежного правительства.
3.4. Председатель Оргкомитета:
1) созывает заседания Оргкомитета и председательствует на них;
2) определяет повестку дня заседания Оргкомитета, вносит вопросы на рассмотрение Оргкомитета;
3) подписывает решения Оргкомитета.
3.5. Заседание Оргкомитета является правомочными, если в нем принимает участие более половины членов оргкомитета.
3.6. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов присутствующих членов оргкомитета.

4. Порядок проведения  конкурса

4.1.  Конкурс проводится по следующим номинациям:
-   молодежный  Глава  Семикаракорского городского поселения;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по вопросам   градостроительства;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по работе с населением;
- молодежный специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации   Семикаракорского городского поселения;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по  делам молодежи;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по   спорту;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения  по мобилизационной работе, пожарной безопасности, природоохранной деятельности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по  вопросам экономики и развития предпринимательства;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по правовым вопросам;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по культуре;
- молодежный специалист Администрации   Семикаракорского городского поселения по взаимодействию со СМИ.
4.2. В конкурсе могут принимать участие граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Семикаракорского городского поселения в возрасте от 14 до 35 лет.
4.3. Для участия в  городском   конкурсе:
4.3.1. До  04  апреля  2016 года необходимо представить  заявку в свободной форме с указанием фамилии, имени, отчества, контактной информации кандидата, номинации  в  молодежном Правительстве Семикаракорского городского поселения на электронный адрес s.derevenchenko@mail.ru или  в кабинет  № 3 Администрации города (старшему инспектору по делам молодежи и организационной работе  Администрации Семикаракорского городского поселения Светлане Юрьевне Деревенченко,  тел. 4-06-47)
4.3.2. До 11 апреля 2016 года в кабинет № 3 Администрации Семикаракорского городского поселения  необходимо представить пакет документов (пластиковая папка с файлами) следующего содержания:
-  анкета участника конкурса   (согласно приложению);
- качественная фотография (в распечатанном виде и на электронном носителе в формате «jpeg»);
-  портфолио;
- проект-презентация в «PowerPoint» (в распечатанном виде и на электронном носителе), соответствующая тематике и профилю выбранной номинации в молодежном правительстве, содержащая следующие базовые элементы: цели и задачи, содержание, срок реализации, план реализации, ожидаемый результат.
4.4. Лица, представившие неполный пакет документов, либо указавшие недостоверную информацию, а также нарушившие сроки подачи пакета документов, установленные настоящим Положением, к участию в  городском конкурсе не допускаются.
4.5. Участник конкурса имеет право подать заявку не более чем по 2  номинациям.
4.6. Оргкомитет вправе проверить подлинность информации, содержащейся в пакете документов, представленном участником  городского  конкурса.
4.7. Победитель в каждой номинации определяется Оргкомитетом с учетом следующих критериев:
- качество исполнения портфолио;
- актуальность разработанного проекта-презентации для реализации на территории Семикаракорского городского поселения;
 4.8. Победители в номинациях конкурса включаются в состав молодежного Правительства Семикаракорского городского поселения.
Председатель молодежного Правительства утверждается решением Оргкомитета из числа членов молодежного Правительства Семикаракорского городского поселения по представлению председателя Оргкомитета.
4.9. Лучшие проекты членов молодежного Правительства  могут быть реализованы при поддержке и участии органов исполнительной власти Семикаракорского городского поселения.

5. Регламент Дня молодежного самоуправления

5.1. Дата и время проведения Дня молодежного самоуправления –
19 апреля 2016 года с 13.00 до 17.00 час.
5.2.  В День молодежного самоуправления проводится:
- презентация проектов;
- работа на замещаемых должностях;
- участие членов молодежного правительства в приеме граждан Главой города;
- подведение итогов Дня молодежного самоуправления с вручением сертификатов участника молодежного Правительства Семикаракорского городского поселения.

Заместитель Главы Администрации
Семикаракорского  городского поселения
 по социальному развитию
 и организационной работе                                                                 Г.В.  Юсина

Приложение
к Положению
о проведении Дня молодежного
 самоуправления в Администрации
Семикаракорского  городского поселения

АНКЕТА
участника  конкурса Дня молодежного самоуправления
 (
Место для фотографии
)
	1.
	Ф.И.О.

	2.
	Дата рождения

	3.
	Место рождения

	4.
	Место жительства

	5.
	Образование

	6.
	Наименование учебного заведения, сроки окончания, специальность

	7.
	Служба в рядах РА

	8.
	Сфера деятельности

	9.
	Трудовая деятельность (начиная с последнего места работы)

	11.
	Опыт общественно-политической деятельности в муниципальном образовании

	12.
	Семейное положение

	13.
	Контактный номер телефона (рабочий, сотовый), e-mail

УТВЕРЖДАЮ
 Глава Семикаракорского
городского поселения
                     А.Н. Черненко
«    »                2016

Оргкомитет
по организации и проведению Дня молодежного самоуправления
в Администрации Семикаракорского городского поселения
19.04.2016

  Юсина Г.В. – заместитель Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе, председатель оргкомитета.
Деревенченко  С.Ю.- старший инспектор по делам молодежи Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь оргкомитета;

члены оргкомитета:

Корецкая  Л.С.- председатель Молодежного Совета при Главе Семикаракорского городского поселения;
Малинка В.Ю.- депутат Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения, председатель Семикаракорской автошколы;
Хохлачев  А. В.- председатель ТИК Семикаракорского района.